
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  80  del  22.5.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

ACCETTAZIONE DONAZIONE PER LA POSA DI UN CONTAINER 

MONOBLOCCO  A FAVORE DEL SERVIZIO FAMIGLIA E TERRITORIO, 

PROPOSTA DAL “LIONS CLUB LECCO S. NICOLO”. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventidue del mese di maggio alle ore 14.45 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80  del  22.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 28688 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

L’immobile di via Movedo n. 37, è un abitato di proprietà comunale composto da dodici 

appartamenti destinati ad uso socio-assistenziale, con assegnazione temporanea a nuclei familiari 

che si trovano in situazioni di emergenza ai sensi del vigente Regolamento comunale per la gestione 

delle emergenze abitative, approvato dal Consiglio Comunale il 17 giugno 2013, con deliberazione 

n. 41. 

Il Servizio Famiglia e Territorio sta avviando un progetto intersettoriale di riqualificazione sociale 

presso il citato abitato; l’equipe di operatori coinvolti nel progetto è multidisciplinare (assistenti 

sociali, educatori e ausiliari socio-assistenziali) e coinvolge anche altri settori comunali, in 

particolar modo il Settore Ambiente con cui si stanno attivando percorsi di educazione alla raccolta 

differenziata, argomento da cui nascono i principali conflitti nell’abitato. Le attività realizzate 

dall’équipe consistono in interventi a favore dei minori, degli adulti, dei nuclei famigliari seguiti dal 

Servizio Famiglia e Territorio e di tutto vicinato.  

Lo scopo degli interventi è al contempo di sostegno e di controllo; per questo motivo è diventato 

indispensabile, per dare continuità al progetto, dotare l’équipe di uno spazio in cui organizzare le 

attività (finora svolte all’aperto), garantire la presenza stabile durante il giorno, depositare materiale 

per le attività, offrire un luogo di accoglienza e ascolto. 

Si è pertanto pensato di posizionare in un’area strutturalmente idonea, un container; 

 

Con nota  in data 16.05.2014, protocollo del Comune di Lecco n. 27999  del 16./05/2014 (Allegata), 

il “Lions Club Lecco San Nicolò” ha comunicato all’Amministrazione Comunale la volontà di 

donare un container monoblocco  da 6 m x 5 m – h. 3 m, con due porte di ingresso e 4 finestre 

apribili, completa di impianto di illuminazione e condizionamento con passerella di ingresso in 

legno con gradini sul fronte e rampa di accesso per disabili sul lato;  

 

Rilevato che il bene prefabbricato oggetto della donazione ha un valore complessivo stimato in € 

4.999,50 e pertanto rientra a tutti gli effetti  tra le donazioni di beni di modico valore di cui all’art. 

783 del Codice Civile, anche in considerazione delle condizioni economiche del donante;  

 

Ritenuto utile e vantaggioso per l’Amministrazione Comunale accettare la donazione del “Lions 

Club Lecco San Nicolò” che permetterà di raggiungere l’obiettivo del Servizio Famiglia e Territorio 

di riqualificazione sociale di via Movedo n. 37; 

 

Ritenuto inoltre di individuare, quale area sulla quale collocare il container  monoblocco, inteso non 

come costruzione ad uso abitativo ma come manufatto utilizzabile per attività socio assistenziali,  

l’area di proprietà comunale adiacente il Centro Sportivo di via Movedo n. 37 considerata, a seguito 

di sopralluogo dei tecnici comunali, idonea dal punto di vista statico, come da corrispondenza  e-

mail  data  10.02.2014, agli atti del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia; 

  

Preso atto che la donazione non comporta spese per il comune di Lecco; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visti il parere tecnico e il parere di regolarità contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80  del  22.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che le premesse  fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2. di accettare la donazione di un container monoblocco proposta  dal “Lions Club Lecco San 

Nicolò”  

 

3. di posizionare il container nell’area di proprietà comunale adiacente il Centro Sportivo di via 

Movedo n. 37; 

 

4. di dare atto che per la donazione non sono previste spese a carico dell’Amministrazione 

comunale e che il trasferimento del titolo di proprietà del bene, ai sensi dell’art. 783 del Codice 

Civile non necessita di atto pubblico; 

 

5. di dare atto che ai sensi della Legge  18.10.2001,n. 383 art. 13 commi 1 e 2, nonché della 

circolare esplicativa n. 91E/2001 l’imposta su donazioni, successioni, trasferimenti, non è 

dovuta; 

 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento  al Settore Patrimonio  per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80  del  22.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

                          IL  SINDACO                                            IL SEGRETARIO GENERALE 

                f.to VIRGINIO BRIVIO                                          f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  4.6.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 19.6.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   4.6.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    4.6.2014                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                        f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


